
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Comissão do Programa de Incentivo à Pesquisa Acadêmica 

 
Retificação do Edital nº 85/2017 – ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O  

“I SEMINÁRIO DE PROJETOS DO PIPA” 

  

A Comissão do Programa de Incentivo à Pesquisa Acadêmica – PIPA, do Centro Universitário              

de União da Vitória - UNIUV, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

  

Onde se lê: 

 

1.3 CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO EVENTO  

  

ATIVIDADE  DATA  
Inscrições para apresentadores e envio do relatório final de pesquisa          
(eventos.uniuv.edu.br)  22/11/2017 a 30/11/2017  

Inscrições para ouvintes (eventos.uniuv.edu.br) 04/12/2017 a 08/12/2017 
Divulgação da programação do evento a partir de 04/12/2017  
Apresentação dos relatórios finais de pesquisa (Comunicação Oral) 11/11/2017 – 18h às 22h30 
 

Leia-se: 

 

1.3 CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO EVENTO  

  

ATIVIDADE  DATA  
Inscrições para apresentadores e envio do relatório final de pesquisa          
(eventos.uniuv.edu.br)  22/11/2017 a 30/11/2017  

Inscrições para ouvintes (eventos.uniuv.edu.br) 04/12/2017 a 08/12/2017 
Divulgação da programação do evento a partir de 04/12/2017  
Apresentação dos relatórios finais de pesquisa (Comunicação Oral) 11/12/2017 – 18h às 22h30 
 

 

União da Vitória, 21 de novembro de 2017. 

 

 

Mayara Ananda Gauer 

Presidente da Comissão do PIPA 


